
 

Na osnovu člana 42. stav 2. Zakona o lijekovima koji se upotrebljavaju u veterinarstvu ("Službene novine 

Federacije BiH", br. 15/98 i 70/08), federalni ministar poljoprivrede, vodoprivrede i šumarstva donosi  

PRAVILNIK  

O DOPUNAMA PRAVILNIKA O USLOVIMA ZA PROMET LIJEKOVA KOJI SE 

UPOTREBLJAVAJU U VETERINARSTVU  

Član 1.  

U Pravilniku o uslovima za promet lijekova koji se upotrebljavaju u veterinarstvu ("Službene novine Federacije 

BiH", broj 60/09) u članu 13. iza tačke 9. dodaje se nova tačka 10. koja glasi:  

"10. prostoriju za primanje recepata i izdavanje lijekova".  

Iza stava 1. dodaje se novi stav 2. koji glasi:  

"Izrada lijekovitih pripravaka u galensko - analitičkom laboratoriju mora se obavljati po principima dobre 

laboratorijske prakse (GLP)".  

Dosadašnji st. 2. i 3. postaju st. 3. i 4.  

Član 2.  

Ovaj pravilnik stupa na snagu narednog dana od dana objave u "Službenim novinama Federacije BiH".  

 

Broj 06-2-24-788-2/09 

Januar 2010. godine 

Sarajevo  

 

 

Ministar 

Mr. sci. Damir Ljubić, s. r.  

 

 

 

 

 

 

 



 

Na temelju članka 42. stavak 2. Zakona o lijekovima koji se uporabljuju u veterinarstvu ("Službene novine 

Federacije BiH", br. 15/98 i 70/08), federalni ministar poljoprivrede, vodoprivrede i šumarstva donosi  

PRAVILNIK  

O DOPUNAMA PRAVILNIKA O UVJETIMA ZA PROMET LIJEKOVA KOJI SE UPORABLJUJU U 

VETERINARSTVU  

Članak 1.  

U Pravilniku o uvjetima za promet lijekova koji se uporabljuju u veterinarstvu ("Službene novine Federacije BiH", 

broj 60/09) u članku 13. iza točke 9. dodaje se nova točka 10. koja glasi:  

"10. prostoriju za primanje recepata i izdavanje lijekova".  

Iza stavka 1. dodaje se novi stavak 2. koji glasi:  

"Izrada lijekovitih pripravaka u galensko - analitičkom laboratoriju mora se obavljati po principima dobre 

laboratorijske prakse (GLP)".  

Dosadašnji st. 2. i 3. postaju st. 3. i 4.  

Članak 2.  

Ovaj Pravilnik stupa na snagu narednog dana od dana objave u "Službenim novinama Federacije BiH".  

 

Broj 06-2-24-788-2/09 

Siječanj 2010. godine 

Sarajevo  

 

 

Ministar 

Mr. sci. Damir Ljubić, v. r.  

 


